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REILUN KAMPPAILUN PUOLESTA 
 

Suomen Potkunyrkkeilyliitto haluaa edistää reilua kamppailua ja noudattaa kaikessa toiminnassaan – 

harjoituksissa, kilpailuissa, leireillä, hallituksessa, valiokunnissa ja koulutuksissa -   urheilun eettisiä ja reilun 

pelin yleisiä periaatteita. Vastuullisuus on tärkeä arvo, ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelman lisäksi 

Suomen Potkunyrkkeilyliitolla on antidopingohjelma ja yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma.  

 
Liiton tilannekuvan mukaan riski kilpailumanipulaatiolle on potkunyrkkeilyssä matala. Lajiin ei juurikaan 

kohdistu vedonlyöntiä, mikä madaltaa kilpailumanipulaation riskiä. Tilannekuvassa myös kyky tunnistaa 

kilpailumanipulaatiota on kohonnut. 
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1. Mitä on kilpailumanipulaatio?  

 

 

Kilpailumanipulaatio tarkoittaa järjestelyä, toimenpidettä tai laiminlyöntiä, jolla pyritään vaikuttamaan 

urheilukilpailun lopputulokseen tai kulkuun poistamalla urheilukilpailuun kuuluvaa ennakoimattomuutta 

siten, että sillä saavutetaan kohtuutonta etua itselle tai muille. Useimmiten kilpailumanipulaatiossa kyse on 

rahasta. 

 

Kilpailumanipulaatio voi olla vedonlyönti- tai urheiluperustaista. Vedonlyöntiperusteisen manipulaation 

tavoitteena on suoran tai epäsuoran taloudellisen tuoton saaminen vedonlyönnin avulla. Suora 

taloudellinen tuotto tarkoittaa vedonlyönnillä saavutettua rahasummaa ja epäsuora taloudellinen tuotto 

esimerkiksi rahanpesulla saavutettua hyötyä. Urheiluperustaisessa manipulaatiossa tavoitteena on 

kilpailullisen edun saavuttaminen epärehellisin keinoin. Tavoitteena voi olla esimerkiksi tietyn 

merkityksellisen ottelun voittaminen tai häviäminen, sarjapaikan säilyttäminen tai nouseminen ylempiin 

sarjoihin. 

 

Kilpailumanipulaatiota tapahtuu niin amatööri- kuin ammattilaisurheilussakin.  

Kilpailumanipulaatiota pidetään urheilulle erityisen haitallisena ilmiönä siksi, että se vaikuttaa suoraan 

urheilun perusarvoihin, kuten ennakoimattomuuteen ja yllätyksellisyyteen. Jos luottamus urheilun 

ennakoimattomaan luonteeseen kärsii, aiheuttaa se uskottavuusongelman koko urheilun ytimeen. Tällöin 

manipulaatioilla voi olla pitkäaikaisia vaikutuksia urheilulle ja urheiluorganisaatioille. Nämä ongelmat 

kasautuvat etenkin taloudelliselle puolelle, sillä sponsoritulojen, tv-oikeuksien, mainostulojen ja 

lipputulojen suuruus ovat pitkälti riippuvaisia yleisön ja julkisyhteisön mielipiteistä. Kilpailumanipulaatiota 

pidetään yleisesti paheksuttavana. 
(lähde: SUEK) 

2. Kilpailumanipulaatio liiton säännöstöissä 

 

Suomen Potkunyrkkeilyliitto on toimintasäännöillään sitoutunut ja sitouttanut jäsenseuransa noudattamaan 

kulloinkin voimassa olevaa Suomen antidopingsäännöstöä sekä kaikin keinoin ehkäisemään 

kilpailutapahtumien ja -tulosten manipulointia. Liiton ja sen jäsenten toimintaan osallistuvat henkilöt, jotka 

ovat velvollisia noudattamaan näitä sääntöjä seurajäsenyytensä tai muiden järjestelyjen kautta, eivät saa 

itse tai edustajansa kautta lyödä vetoa tai muilla tavoin osallistua tai vaikuttaa vedonlyöntiin oman 

kilpailunsa kilpailutapahtumista. Toimintasääntöihin on myös kirjattu, että Suomen Potkunyrkkeilyliitto, sen 

jäsenet ja jäsenten jäsenet sitoutuvat Urheilun oikeusturvalautakunnan toimivaltaan ja noudattamaan sen 

päätöksiä. 
  

Liiton kurinpitomääräyksiin on kirjattu toimenpiteet sen suhteen, mikäli joku yrittää kilpailla, kilpailee tai 

ehdottaa kilpailemista ennakolta sovittuun lopputulokseen pyrkien tai muulla tavoin manipuloi 
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kilpailutapahtumia tai laiminlyö tällaista ehdotusta koskevan tiedonantovelvollisuutensa liitolle tai 

jäsenyhdistykselle. Lisäksi liiton kilpailuoppaassa on kielto sisäpiiritiedon käyttämisestä. Vaikka lajiin ei 

juurikaan kohdistu vedonlyöntiä, on kilpailuoppaaseen kirjattu myös vedonlyöntikielto. 

Kurinpitomääräyksissä todetaan velvollisuus noudattaa voimassa olevia liiton sääntöjä, määräyksiä ja 

päätöksiä, joihin kilpailuopas lukeutuu. 

 

Liiton tuomaritoiminnan sääntöihin on kirjattu jääviysperusteet sekä jääviysperusteen ilmoittamisvastuu. 
Potkunyrkkeilykilpailujen tuomareiden on oltava kaikessa toiminnassaan ehdottoman puolueettomia ja 

toiminnan pitää myös näyttää ulospäin siltä, että puolueettomuus ei objektiivisesti ajatellen ole saattanut 
vaarantua. Tuomarit tulee jäävätä tuomarintehtävistä otteluissa, joissa heidät voidaan tulkita jääveiksi 

suhteessa jompaankumpaan ottelijaan tai tämän kulma-avustajaan.  

 

Urheilijasopimuksiin on kirjattu, että sopimusurheilija sitoutuu olemaan jakamatta sisäpiiritietoa sekä 

olemaan osallistumatta minkäänlaiseen urheilukilpailujen manipulaatioon ja sellaista havaitessaan sitoutuu 

ilmoittamaan siitä välittömästi liittoon ja/tai Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry:lle.  

 
Yhteyshenkilönä liitossa toimii liittosihteeri, jonka yhteystiedot löytyvät liiton verkkosivuilta. Yhteyshenkilö 

on sitoutunut käsittelemään saamansa tiedot luottamuksellisesti ja ilmoittajan henkilöllisyyden suojaten.  

 

Yhteyshenkilön tiedot on ilmoitettu SUEKiin, jonne henkilön vaihtuessa myös uudet tiedot ilmoitetaan 

välittömästi.   

 
Liiton sivuilla on suora linkki ILMOon, jonne kuka tahansa voi ilmoittaa, mikäli epäilee doping-, 

kilpailumanipulaatio- tai katsomoturvallisuusrikkomusta tai muuta eettistä rikkomusta urheilussa. Palvelu 

löytyy osoitteesta:  https://ilmo.suek.fi/  

3. Kilpailumanipulaation huomioiminen koulutuksessa 

 

Kilpailumanipulaatiokoulutuksilla pyritään lisäämään urheilijoiden ja lajiin toimijoiden kykyä tunnistaa 

kilpailumanipulaatio, mikä on merkittävä tekijä kilpailumanipulaation ehkäisemisessä.  

 
Suomen Potkunyrkkeilyliiton koulutuksissa käsitellään antidopingtoimintaa ja kilpailumanipulaatiota 

kulloisellekin ryhmälle sopivalla tasolla.  

 

Ohjaaja- ja valmentajakoulutuksessa on huomioitu antidopingtyö ja kilpailumanipulaatiokoulutus kiinteänä 

osana ohjaus- ja valmennustyötä. 1- ja 2-tason ohjaaja- ja valmentajakoulutuksiin kuuluu SUEKin Puhtaasti 

paras - ja Reilusti paras -verkkokoulutusten  ohella Potkunyrkkeilyliiton SUEKin kouluttaman henkilön pitämä 

livekoulutus, jossa käytetään SUEKin koulutusmateriaalia.  3-tason valmentajakoulutuksissa antidoping- ja 

kilpailumanipulaatio-osuuksissa käytetään SUEKin kouluttajaa.  

 

https://ilmo.suek.fi/
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Suomen Potkunyrkkeilyliiton liittosihteeri valvoo kilpailumanipulaatiokoulutusten toteutumista osana 

valmentaja- ja ohjaajakoulutusten sekä tuomarikoulutusten suoritusten hyväksymisen koordinointia.  

Tuomarikoulutuksiin osallistuvat suorittavat SUEKin Puhtaasti paras ja Reilusti paras -verkkokoulutukset.  

 

Liiton leireillä kaikkia urheilijoita ohjeistetaan suorittamaan SUEKin Puhtaasti paras ja Reilusti paras -

verkkokoulutukset kahden vuoden välein, jonka ajan koulutus on voimassa.  

 

Lajin kansainvälinen kattojärjestö WAKO edellyttää kaikilta kansainvälisen tason urheilijoilta, valmentajilta ja 

tuomareilta WADAn ADEL-sovelluksessa suoritettavaa International-Level Athletes Education Program -

sertifikaattia. 

4. Kilpailumanipulaatiosta viestiminen 

 

Suomen Potkunyrkkeilyliitto viestii ajankohtaisista tapahtumista ja asioista jäsenilleen monikanavaisesti 

liiton verkkosivuilla, uutiskirjeillä, sosiaalisessa mediassa sekä koulutustilaisuuksissa.  

 

Liiton edustajana SUEKin tilaisuuksiin osallistuu liittosihteeri sekä hallituksen niemeämä antidopingvastaava. 

 

Tätä kilpailumanipulaation vastainen ohjelma on luettavissa Suomen Potkunyrkkeilyliiton verkkosivujen 

materiaalipankissa ja SUEKin sivulla. Ohjelma tarkistetaan vuosittain ja päivitetään tarvittaessa. Toteutuma 

raportoidaan Suomen Potkunyrkkeilyliiton vuosikertomuksessa. Konkreettiset muutokset ohjelmaan tekee 

liittosihteeri ja muutokset hyväksyy Suomen Potkunyrkkeilyliiton hallitus 

 

Liiton sivuilla on suora linkki ILMOon, jonne kuka tahansa voi ilmoittaa, mikäli epäilee doping-, 

kilpailumanipulaatio- tai katsomoturvallisuusrikkomusta tai muuta eettistä rikkomusta urheilussa. Palvelu 

löytyy osoitteesta:  https://ilmo.suek.fi/  

 

Lisäksi liiton verkkosivuilla on linkit verkkokoulutuksiin ja kursseihin, joita ovat:  

 

• SUEKin Puhtaasti Paras-verkkokurssi ja Reilusti paras -verkkokurssi (https://puhtaastiparas.fi/),  

• World Anti-Doping Agency eli WADA ylläpitää oppimisympäristöä, jossa useita eri kursseja 

antidoping-toiminnasta (https://adel.wada-ama.org/),  

• Et ole yksin (https://www.etoleyksin.fi/) ja  

• Suomen Olympiakomitean Oppimisareena-palvelu (https://oppimisareena.fi/).  

5. Liiton toimintaohjeet kilpailumanipulaatioepäilyksissä 

 
1. Liiton sivuilla on kanavat ja yhteyshenkilöt mahdollisten kilpailumanipulaatioepäilysten ilmoittamista 
varten.  

https://ilmo.suek.fi/
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2.Kun kilpailumanipulaatioepäilys tulee yhteyshenkilön tietoon, hän aloittaa välittömästi kokoamaan kaiken 

tiedon, joka epäilystä on saatavilla. 
3. Kaikista tapauksista ilmoitetaan SUEKin tutkintapäällikölle. Yhteistyön roolitukset sovitaan liiton 
kriisiviestinnän mukaisesti.  

4. Tarvittaessa SUEK vie asian kansallisen yhteistoimintaryhmän (National platform) käsiteltäväksi. 
Yhteistoimintaryhmässä ovat mukana esimerkiksi poliisi. Poliisi päättää mahdollisista rikostutkinnallisista 

toimenpiteistä ja liiton kurinpitovaliokunta kilpailullisista seuraamuksista. 
5. Mikäli tapaus ei johda rikostutkinnallisiin toimenpiteisiin, liitto pyytää SUEKin apua niiden asioiden 
selvittämisessä, jotka eivät täytä rikoksen tunnusmerkistöä. Selvitys tehdään yhteistyössä liiton kanssa.  

6. Kun tämä selvitys saadaan päätökseen, liitto siirtää tarvittaessa asian kurinpitovaliokunnan käsittelyyn tai 
päättää käsittelyn.  
7. Kaikkia asianosaisia informoidaan asian käsittelyn päättämisestä tai sen lopputuloksesta.  

6. Kriisiviestintä  

 

Suomen Potkunyrkkeilyliitolla on tarkasti määritellyt ohjeet kriisitilanteiden viestintään, ja ne sisältävät 

sisäiset toimintaohjeet myös kilpailumanipulaation osalta. Ohjeet on kirjattu liiton viestintäsuunnitelmaan. 
Liiton hallitus ja viime kädessä sen puheenjohtaja yhdessä liittosihteerin kanssa määrittelee 

tapauskohtaisesti käytännön toimintatavat ja valtuutukset viestintäsuunnitelman mukaisesti.  Yhteistyö 
SUEK:n kanssa on oleellinen osa-alue kriisiviestinnässä. 
 

Kriisiviestintään on kirjattu sisäiset ja tarkat toimintaohjeet myös kilpailumanipulaation osalta.  


